
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13 станицы Незлобной» 

 
 

Приказ 
 

28.08.2024                             станица Незлобная                                          №525 
 
Об утверждении программы проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 
 На основании письма министерства образования Ставропольского края от 

27.08.2024года №01-23/12199 «Она правлении графиков проведения школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году, приказа управления образования администрации Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края от 27.08.2024 года №1844 «Об 
утверждении графиков, мест проведения и единого времени начала школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить программу проведения школьного этапа олимпиады на 
2024/25 учебный год (Приложение 1). 

2. Кадыровой М.В., заместителю директора по УВР: 
2.1. Организовать и провести с 17 сентября 2024 года по 23 октября 2024 

года школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году для учащихся 4 классов по русскому языку и математике и для 
учащихся 5-11 классов по русскому языку, литературе, истории, 
обществознанию, праву, экологии, географии, экономике, труду 
(технологии), английскому языку, физической культуре, искусству (мировой 
художественной культуре), основам безопасности и защиты Родины согласно 
графика проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году. 

2.2. Ознакомить под подпись педагогических работников, обучающихся и 
их родителей с п.п 3,4 приказом управления образования администрации 
Георгиевского муниципального округа от 27.08.2024 года №1844. 

3. Половинка В.А., заместителю директора по информационным 
технологиям: 
3.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по шести общеобразовательным предметам (физика, 
химия, биология, математика, информатика, астрономия) с 
использованием платформы дистанционного обучения «Сириус. 
Курсы», размещенной в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в Ставропольском крае в 2024/25 учебном году. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ 
                                                                                                           Директор МБОУ СОШ №13 
 станицы Незлобной 
 _________Е.Ф. Седова 
                                                                                                           приказ от 28.08.2024г №525 

ПРОГРАММА 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 
Первый день:   17 сентября- ИСКУССТВО И МХК      
 

11.15 8.30 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 9.00 Организационная линейка.  холл школы (2 этаж) 
11.30 

 
9.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
15:00 

12:00 – 
15:00 

Выполнение олимпиадных заданий  
 

15.30 14.00 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 
с 15:40 14.15 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
Второй  день:   20 сентября – ЭКОНОМИКА 
  

11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 

11.35 Организационная линейка.  холл школы (2 этаж) 

11.30 
 

Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
15:00 

Выполнение олимпиадных заданий  

 

 

15.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 

с 15:40 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
Третий  день:   23 сентября – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

ДЕВУШКИ 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
13:00 

Выполнение олимпиадных заданий  
Тестовая часть 

 



13.15- 
15.15 

Практика 
Спортивный зал 

16.45 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 
с 17:00 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
ЮНОШИ 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
13:30 

Выполнение олимпиадных заданий  
Тестовая часть 

 

13.45- 
15.45 

Практика 
Спортивный зал 

16.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 
с 16:30 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
Четвертый   день:   25 сентября –ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
15:00 

Выполнение олимпиадных заданий  
 

15.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 
с 15:45 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
Пятый  день:   26 сентября – ЛИТЕРАТУРА 
  

11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
15:00 

Выполнение олимпиадных заданий  
 

15.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 
с 15:45 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
Шестой   день:   27 сентября - ГЕОГРАФИЯ 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 



11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
14:15 

Выполнение олимпиадных заданий  

 
 

14.45 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №331 
с 15:00 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №331 

 
Седьмой  день:  30 сентября- ПРАВО 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
14:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
 

14.45 Разбор олимпиадных заданий  кабинет № 
с 15:00 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет № 

 
Восьмой   день:   02 октября – ЭКОЛОГИЯ 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
12:45 

Выполнение олимпиадных заданий  
Теоретическая часть 

 

13.00 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №213 

13.10 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №213 

 
Девятый день:  03 октября- ИСТОРИЯ 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
14:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
 

14.45 Разбор олимпиадных заданий  кабинет № 
с 15:00 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет № 

 



 
 
Десятый день:  10 октября- РУССКИЙ ЯЗЫК 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
14:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
 

14.45 Разбор олимпиадных заданий  кабинет № 
с 15:00 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет № 

 
Одиннадцатый  день:   11 октября- АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады 
для участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
15:05 

Выполнение олимпиадных заданий 
(письменная часть)  

5 -6 (0 чел.)- каб.№ 
7-8 (_4_)- каб.№ 
9-11(1 чел.)- каб.№ 
 

13.30-16.05 
Говорение 5 -6 (__)- каб.№ 

7-8 (_4_)- каб.№ 
9-11(_1_)- каб.№ 

16.00-16.15 
Перерыв на питание 

 

16.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет № 
с 16.45 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет № 

 
14 октября– ОБЗР 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
13:40 

Выполнение олимпиадных заданий  
Теоретическая часть 

 

13.40-
14.00 

Перерыв на питание 
 

14.00-
17.00 

Практические задания 
Спортивный зал 

17.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет № 
с 17:45 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет № 



 
 
 
18 октября – ТЕХНОЛОГИЯ 

ДЕВУШКИ 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
13:00 

Выполнение олимпиадных заданий  
Тестовая часть 

 

13.15- 
15.15 

Практика 
кабинет№101 

15.15-
16.15 

Защита проекта 
кабинет№101 

13.00-
13.15 

Перерыв на питание 
 

16.45 Разбор олимпиадных заданий  кабинет №101 
с 17:00 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет №101 

 
ЮНОШИ 

 
11.15 Совещание с организаторами   кабинет №213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
13:30 

Выполнение олимпиадных заданий  
Тестовая часть 

 

13.45- 
15.45 

Практика 
кабинет№339 

15.45- 
16-45 

Защита проекта кабинет№339 

13.30-
13.45 

Перерыв на питание кабинет№339 

16.30 Разбор олимпиадных заданий  кабинет№339 

с 16:30 Работа членов жюри,  подведение итогов кабинет№339 

 
 
 
 
 
 



 
\ 
На ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ САЙТЕ ЦЕНТРА «Сириус» 
 
01 октября- ФИЗИКА 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 
08 октября- БИОЛОГИЯ (5-6 кл) 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 
08 октября- БИОЛОГИЯ (7-11 кл) 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 
15 ОКТЯБРЯ- МАТЕМАТИКА (4-6 кл) 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 
 



 
 
16 ОКТЯБРЯ- МАТЕМАТИКА (7-11 кл) 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 
 
17 ОКТЯБРЯ- ХИМИЯ 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 
 
22 ОКТЯБРЯ-ИНФОРМАТИКА 
 

11.15 Совещание с организаторами   кабинет № 213 
11.35 Организационная линейка.  холл школы 
11.30 

 
Инструктаж по проведению олимпиады для 
участников 

12:00 Начало олимпиады 

12:00 – 
17:15 

Выполнение олимпиадных заданий  
Каб 216,217 

 


